
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_16.07.2018 г.                Енакиево                              № 472 

 

 
 
 
 
 
 

О прекращении права постоянного 
пользования земельным участком 
 

В соответствии с частью 2 статьи 86 Конституции Донецкой Народной 
Республики, Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики    
«О применении Законов на территории Донецкой Народной Республики в 
переходный период» от 02.07.2014 № 9-1 (с изменениями), пунктами 2.2., 2.6. 
Временного порядка предоставления в постоянное пользование и передачи в аренду 
земельных участков на территории Донецкой Народной Республики, утвержденного 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02.09.2015  
№ 17-15 (с изменениями), пунктом 4 Распоряжения Главы Донецкой Народной 
Республики от 28 декабря 2017 г. № 438 «О мерах по обеспечению передачи, 
хранения и использования архивных документов по личному составу 
Государственного предприятия «Артемуголь» и Республиканского предприятия 
«Орджоникидзеуголь» Министерства угля и энергетики Донецкой Народной 
Республики и их структурных подразделений, находящихся в стадии ликвидации и 
консервации», пунктом 2 приказа Министерства угля и энергетики Донецкой 
Народной Республики от 29 декабря 2017 г. № 438 «О мероприятиях по исполнению 
Распоряжения Главы Донецкой Народной Республики от 28.12.2017 г. № 438», 
статьей 141 Земельного кодекса Украины, распоряжением главы администрации 
города Енакиево от 23.04.2018 № 239 «О принятии в муниципальную собственность 
территориальной общины города Енакиево государственного недвижимого 
имущества с земельным участком, на котором оно расположено, движимого 
имущества, необходимого для размещения, хранения и использования архивных 
документов, находящихся на балансе Республиканского предприятия 
«Орджоникидзеуголь» Министерства угля и энергетики Донецкой Народной 
Республики», пунктами 1.2., 3.4.1., 4.1. Положения об администрации города 
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево              
от 23.01.2015 № 10, рассмотрев заявление от 18.06.2018, протокол комиссии по 
землеустройству территории администрации города  Енакиево от 06.07.2018 № 7, 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Прекратить в связи с переходом права собственности на объекты 
недвижимого имущества право постоянного пользования земельным участком, 
расположенным по адресу: кадастровый номер, общей площадью 1,0896 га, в том 
числе 0,9034 га за счет земель промышленности, транспорта, связи, энергетики, 
обороны и другого назначения Енакиевского городского совета; 0,1862 га за счет 
земель жилой и общественной застройки Енакиевского городского совета, для 



2 
 
обслуживания существующего админздания и других зданий и сооружений. 
Земельный участок перевести в земли запаса Енакиевского городского совета. 

 
2. Признать утратившим силу Государственный акт на право постоянного 

пользования земельным участком серия №, выданный, зарегистрированный в Книге 
записей регистрации государственных актов на право собственности на землю и на 
право постоянного пользования землей, договоров аренды земли под                                  
№. 
 

3. Рекомендовать Отделу Государственного комитета по земельным ресурсам  
Донецкой Народной Республики в г. Енакиево () внести соответствующие изменения 
в земельно-кадастровую документацию. 

 
4. () передать по акту приема-передачи в местный фонд Государственного фонда 

документации по землеустройству Отдела Государственного комитета по земельным 
ресурсам Донецкой Народной Республики в г. Енакиево () Государственный акт на 
право постоянного пользования землей серия №, выданный. 

 
5. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
6. Начальнику отдела земельных отношений администрации города Енакиево 

обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево. 

 
7. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого 

заместителя главы администрации города Енакиево.  
 
 
 
Глава администрации  
города Енакиево   
 


